

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 75/2023
	Processo Adm.: 134/2023 Data do Processo: 11/10/2023

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 134/2023
b) Nr. Licitação: 75/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/12/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO ATRAVÉS DE CHAMADO TÉCNICO, COM FORNECIMENTO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PEÇAS E PRODUTOS PARA REPOSIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.*

Lote: 1

Participante: SSAT - SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO A - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO ATRAVÉS DE CHAMADO TÉCNICO Marca: SSAT	4,000	UND	5.590,04	22.360,16
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CONTROLADORES SEMAFÓRICOS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CONTROLADORES SEMAFÓRICOS Marca: SSAT	6,000	UND	1.252,94	7.517,64
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - MÓDULOS ELETRÔNICOS DE CONTROLADORES - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - MÓDULOS ELETRÔNICOS DE CONTROLADORES SEMAFÓRICOS Marca: SSAT	4,000	UND	31,23	124,92
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COLUNAS SEMAFÓRICAS 114MM - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COLUNAS SEMAFÓRICAS 114MM Marca: SSAT	2,000	UND	431,79	863,58
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - BRAÇOS PROJETADOS SEMAFÓRICOS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - BRAÇOS PROJETADOS SEMAFÓRICOS Marca: SSAT	2,000	UND	435,64	871,28
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COLUNAS SEMAFÓRICAS 101MM - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COLUNAS SEMAFÓRICAS 101MM Marca: SSAT	3,000	UND	406,73	1.220,19
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS PRINCIPAIS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS PRINCIPAIS Marca: SSAT	2,000	UND	345,72	691,44
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO GRUPOS FOCAIS SEMAFORICOS REPETIDORES OU PEDESTRES - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO GRUPOS FOCAIS SEMAFORICOS REPETIDORES OU PEDESTRES Marca: SSAT	3,000	UND	322,88	968,64
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CABOS PP - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CABOS PP Marca: SSAT	1.000,0	MLN	3,67	3.670,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - MÓDULOS A LED VEICULARES OU PEDESTRE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - MÓDULOS A LED VEICULARES OU PEDESTRES Marca: SSAT	12,000	UND	43,38	520,56
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - SUPORTES BASCULANTES - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - SUPORTES BASCULANTES Marca: SSAT	4,000	UND	32,77	131,08
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - SUPORTES SIMPLES 101MM OU 114MM - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - SUPORTES SIMPLES 101MM OU 114MM Marca: SSAT	8,000	UND	31,23	249,84
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDAN - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA Marca: SSAT	12,000	UND	26,99	323,88
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO/HAS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO/HASTE E CABO NÚ 10MM Marca: SSAT	4,000	UND	37,21	148,84
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA COM TAMP - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA COM TAMPA DE FFN Marca: SSAT	2,000	UND	69,40	138,80
16	FORNECIMENTO - CONTROLADOR SEMAFÓRICO 08/08 FASES - FORNECIMENTO - CONTROLADOR SEMAFÓRICO 08/08 FASES Marca: SSAT	6,000	UND	16.770,12	100.620,72
17	FORNECIMENTO - MÓDULO FONTE / DETECTOR PEDESTRE - FORNECIMENTO - MÓDULO FONTE / DETECTOR PEDESTRE Marca: SSAT	2,000	UND	1.368,60	2.737,20
18	FORNECIMENTO - MÓDULO DE CONTROLE E PROCESSAMENTO - FORNECIMENTO - MÓDULO DE CONTROLE E PROCESSAMENTO Marca: SSAT	2,000	UND	1.638,46	3.276,92
19	FORNECIMENTO - MÓDULO DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO - MÓDULO DE POTÊNCIA Marca: SSAT	2,000	UND	1.301,13	2.602,26
20	FORNECIMENTO - MÓDULOS DE COMUNICAÇÃO GPS - FORNECIMENTO - MÓDULOS DE COMUNICAÇÃO GPS Marca: SSAT	2,000	UND	1.426,43	2.852,86
21	FORNECIMENTO - COLUNA SEMAFÓRICA DE AÇO 114MM X 4,50MM X 6M - FORNECIMENTO - COLUNA SEMAFÓRICA DE AÇO 114MM X 4,50MM X 6M - GALVANIZADA A FOGO Marca: SSAT	4,000	UND	3.035,97	12.143,88
22	FORNECIMENTO - BRAÇO PROJETADO DE AÇO 101MM X 4,50MM X 4700MM - FORNECIMENTO - BRAÇO PROJETADO DE AÇO 101MM X 4,50MM X 4700MM PROJEÇÃO - GALVANIZADO A FOGO Marca: SSAT	4,000	UND	2.313,12	9.252,48
23	FORNECIMENTO - COLUNA SEMAFÓRICA SIMPLES DE AÇO 101MM X 3,75 - FORNECIMENTO - COLUNA SEMAFÓRICA SIMPLES DE AÇO 101MM X 3,75MM X 6M - GALVANIZADA A FOGO Marca: SSAT	3,000	UND	2.023,98	6.071,94
24	FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3X200MM COM TE - FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3X200MM COM TEMPORIZADOR DE TEMPO A LED Marca: SSAT	3,000	UND	5.590,04	16.770,12
25	FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3X200MM A LED - FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3X200MM A LED Marca: SSAT	3,000	UND	1.794,60	5.383,80
26	FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM A LED - (COM CRO - FORNECIMENTO - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM A LED - (COM CRONÔMETRO / MOVIMENTO INTERATIVO) Marca: SSAT	8,000	UND	1.912,47	15.299,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	FORNECIMENTO - PESTANA PARA GRUPO FOCAL VEICULAR - ALUMÍNIO - FORNECIMENTO - PESTANA PARA GRUPO FOCAL VEICULAR - ALUMÍNIO Marca: SSAT	3,000	UND	61,69	185,07
28	FORNECIMENTO - PESTANA PARA GRUPO FOCAL PEDESTRE - ALUMÍNIO - FORNECIMENTO - PESTANA PARA GRUPO FOCAL PEDESTRE - ALUMÍNIO Marca: SSAT	3,000	UND	61,69	185,07
29	FORNECIMENTO - BOTOEIRA CONVENCIONAL PARA PEDESTRE - FORNECIMENTO - BOTOEIRA CONVENCIONAL PARA PEDESTRE Marca: SSAT	6,000	UND	408,08	2.448,48
30	FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: VERMELHO - FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: VERMELHO Marca: SSAT	2,000	UND	383,60	767,20
31	FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: AMARELO - FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: AMARELO Marca: SSAT	2,000	UND	383,60	767,20
32	FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: VERDE - FORNECIMENTO - MÓDULO A LED VEICULAR 200MM - COR: VERDE Marca: SSAT	2,000	UND	406,73	813,46
33	FORNECIMENTO - MÓDULO A LED PEDESTRE - COR: VERMELHO (COM CR - FORNECIMENTO - MÓDULO A LED PEDESTRE - COR: VERMELHO (COM CRONÔMETRO) Marca: SSAT	5,000	UND	655,39	3.276,95
34	FORNECIMENTO - MÓDULO A LED PEDESTRE - COR: VERDE (MOVIMENTO - FORNECIMENTO - MÓDULO A LED PEDESTRE - COR: VERDE (MOVIMENTO INTERATIVO) Marca: SSAT	5,000	UND	672,74	3.363,70
35	FORNECIMENTO - SUPORTE BASCULANTE, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - FORNECIMENTO - SUPORTE BASCULANTE, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - ALUMÍNIO Marca: SSAT	4,000	UND	221,68	886,72
36	FORNECIMENTO - SUPORTE SIMPLES, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 114MM - FORNECIMENTO - SUPORTE SIMPLES, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 114MM - ALUMÍNIO Marca: SSAT	5,000	UND	168,67	843,35
37	FORNECIMENTO - SUPORTE SIMPLES, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - FORNECIMENTO - SUPORTE SIMPLES, DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - ALUMÍNIO Marca: SSAT	5,000	UND	168,67	843,35
38	FORNECIMENTO - SUPORTE TIPO PÁ, PARA GRUPOS FOCALIS PRINCIPAIS - FORNECIMENTO - SUPORTE TIPO PÁ, PARA GRUPOS FOCALIS PRINCIPAIS - ALUMÍNIO Marca: SSAT	10,000	UND	146,50	1.465,00
39	FORNECIMENTO - CABO PP 4X1,5MM ² 500V - FORNECIMENTO - CABO PP 4X1,5MM ² 500V Marca: CONTROLLER	300,000	MLN	13,50	4.050,00
40	FORNECIMENTO - CABO PP 3X1,5MM ² 500V - FORNECIMENTO - CABO PP 3X1,5MM ² 500V Marca: CONTROLLER	300,000	MLN	12,73	3.819,00
41	FORNECIMENTO - CABO PP 2X1,5MM ² 500V - FORNECIMENTO - CABO PP 2X1,5MM ² 500V Marca: CONTROLLER	400,000	MLN	11,09	4.436,00
42	FORNECIMENTO - CABO PP 2X2,5MM ² 500V - FORNECIMENTO - CABO PP 2X2,5MM ² 500V Marca: CONTROLLER	50,000	MLN	13,11	655,50
43	FORNECIMENTO - ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELA - FORNECIMENTO - ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA Marca: INCESA	16,000	UND	69,40	1.110,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	FORNECIMENTO - HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO/HASTE E CAB - FORNECIMENTO - HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO/HASTE E CABO NÚ 10MM Marca: FERHMANN	2,000	UND	244,81	489,62
45	FORNECIMENTO - CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA COM TAMPA DE FFN - FORNECIMENTO - CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA COM TAMPA DE FFN Marca: FRONZA	2,000	UND	383,60	767,20

Total do Participante: 247.986,06

Total Geral: 247.986,06

Campos Novos, 05/12/2023

.....
RICARDO DAMASIO

SECRETÁRIO DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO

.....
Assinatura do Responsável